
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia Košického samosprávneho kraja č. .../2024, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 5/2023 o podpore audiovizuálneho priemyslu  

1 

 

 

 

 
Návrh VZN vyvesený na pripomienkovanie dňa:  02. 02. 2024 

Lehota na pripomienkovanie návrhu končí dňa:   12. 02. 2024 

VZN vyvesené na úradnej tabuli dňa: 

VZN nadobúda účinnosť dňa: 

 

Kontaktná adresa: 

JUDr.Alexandra Čelková Ferencechová, Úrad KSK, Námestie Maratónu Mieru 1, 042 66 Košice         

e-mailová adresa: alexandra.celkova@vucke.sk;  tel. č. 055 7268 343 

 

 

 

 

 

 

 

.../2024 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

Košického samosprávneho kraja 
z 19. februára 2024 

 
 

 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho 

kraja č. 5/2023 o podpore audiovizuálneho priemyslu 

 

 

 

 

 
Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. .../2024 prijatým na svojom 10. 

zasadnutí  dňa  19. februára 2024,  podľa  §  8  ods.  1,  §  11  ods.  2  písm.  a)  zákona č. 

302/2001 Z. z. o  samospráve  vyšších  územných  celkov  v  znení  neskorších  predpisov  a 

podľa § 8 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

 

Čl. I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 5/2023 o podpore audiovizuálneho 

priemyslu sa mení a dopĺňa takto: 

 

1. § 2 ods. 3 písm. i) znie:   

 „i) na refundáciu výdavkov uhradených pred nadobudnutím platnosti osvedčenia o registrácii 

Filmového projektu (§ 5 ods. 9 VZN)“  

mailto:alexandra.celkova@vucke.sk


Návrh Všeobecne záväzného nariadenia Košického samosprávneho kraja č. .../2024, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 5/2023 o podpore audiovizuálneho priemyslu  

2 

 

2. § 2 ods. 8 písm. b) znie: 

 „b) vznikli a boli uhradené po nadobudnutí platnosti osvedčenia o registrácii Filmového 

projektu v lehote jeho platnosti.“ 

 

 

 

5. § 5 ods. 9 znie:  

„(9) Ak Filmová kancelária žiadosť o registráciu nevyradí z hodnotenia podľa ods. 6 vydá 

žiadateľovi o registráciu osvedčenie o registrácii Filmového projektu. Osvedčenie o registrácii 

Filmového projektu je platné počas lehoty určenej v Príručke.“ 

 

 

 

 

Čl. II 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Rastislav Trnka  

           predseda Košického samosprávneho kraja  

 

 


